II. Meton., as a particle of assurance. **A.** In a conclusion, *now, then surely, then, at once, no doubt*: si cogites, remittas iam me onerare iniuriis, *T. And.* 827: si quis voluerit animi sui notionem evolvere, iam se ipse doceat, eum virum bonum esse, *Off.* 3, 76: si hoc dixissem, iam mihi consuli iure optimo senatus vim intulisset, *Cat.* 1, 21: si iubeat eo dirigi, iam in portu fore classem, L. 29, 27, 8: satis est tibi in te, satis in legibus; iam contemni non poteris, *Fin.* 2, 84: iam hoc scitis, *Chu.* 46: quae cum ita sint, ego iam hinc praedico, L. 40, 36, 14: conspecta et ex muris ea multitudo erat; iamque etiam cohortes sequebantur, L. 10, 43, 1.—**B.** In transitions. **1.** In gen., *now, moreover, again, once more, then, besides* (usu. followed by something important; cf. D below): iam de artificis . . . haec fere accepimus, *Off.* 1, 150; iam iura cognosci oportebit, *Inu.* 2, 68: iam illud senatus consultum, quod, etc., *Fam.* 5, 2, 4: iam Saliare Numae carmen qui laudat, *H. E.* 2, 1, 86.—Esp., with *vero*: iam vero quae tanta inhebra fuit? *Cat.* 2, 8: iam vero virtuti Cn. Pompei quae post par oratio inveniri? *Pomp.* 29.—With *at enim*: at

enim iam dicetis virtutem non posse constitui, si ea, etc., *Fin.* 4, 40.—**2.** Esp., in enumerations, *besides, too*: et aures . . . itemque nares . . . iam gustatus . . . tactus autem, *ND.* 2, 141.—Often repeated, iam . . . iam, *at one time . . . at another, now . . . now, at this time . . . at that, once . . . again*: Qui iam contento, iam laxo fune laborat, *H. S.* 2, 7, 20: Iam viuo quareus, iam somno fallere curas, *H. S.* 2, 7, 114: iamque eadem digitis iam pectine pulsat eburno, V. 6, 647: Flumina iam lactis, iam flumina nectaris ibant, O. 1, 111: iam secunda, iam adversae res, L. 30, 30, 10.—**C.** For emphasis, *now, precisely, indeed*: (Hieronymum) quem iam cur Peripateticum appellem, nescio, *Fin.* 5, 14: loquor enim iam non de sapientium, sed de communibus amicitiiis, *Lael.* 77: Te quoque iam, Thais, ita me di bene ament, amo, *T. Eun.* 882: cetera iam fabulosa, *Ta. G.* 46.—Esp. with *et*: et iam (cf. etiam), *and indeed, and in fact*: et verborum comprehensio, et iam artifex, ut ita dicam, stilus, *Brut.* 96: pulchriora etiam Polycreti et iam plane perfecta, *Brut.* 70: Pompeium et hortari et orare et iam liberius accusare non desistimus, *Fam.* 1, 1, 3; cf. ac iam, ut omnia contra opinionem acciderent, tamen se plurimum navibus posse, 3, 9, 6.—Rarely with *ergo*: iam ergo aliquis Condemnavit, *in very truth*, *Chu.* 113.—After non modo . . . sed, *now, even, I may say*: non cum senatu modo, sed iam cum diis bellum gerere, L. 21, 63, 6.—**D.** In climax, *now, even, indeed, really*: iam illa quae naturā, non litteris, adscutis sunt, neque cum Graeciā neque ullā cum gente sunt conferenda, *Tusc.* 1, 2: iam in opere quis par Romano miles? L. 9, 19, 8: iam illa perfugia minime sunt audienda, *Rep.* 1, 9.